
8144744
Smlouva o dílo č. 4/20

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění
platném ke dni podpisu smlouvy, mezi níže uvedenými stranami:

1 Smluvní strany

Objednatel: Chodské vodárny a kanalizace, a.s.
› Bezděkovské předměstí čp. 388, 344 78 Domažlice

ıč: 49788781 DIČ; 0249788761
Zápis v OR vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, 360
Bankovní spojení: Komerční banka as. Domažlice
č. účtu: 7802321/0100
Osoby oprávněné k podpisu smlouvy: lng. Eva Gožďálová,
statutární ředitelka
Osoba Oprávněná jednat ve věcech obchodních a
technických: Vlastimil Hejhal, výrobní a technický náměstek
E-mail: heihal@chvak.cz;
Tel.: 379 792 316, 602 106 278

a

Zhotovitel: PaP automatizace a regulace, spol. S r.o.
Nerudova 70, Cihelny, 551 01 Jaroměř
provozovna ul.K.La'nského 185, 551 O1 Jaroměř
ıč: 444 44 478 Dıč; cz444 44 478
Zápis vOR vedeným Krajským soudem vHradci Králové,
oddíl c, 3170
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Jaroměř
č. účtu: 25702-551/0100
Osoba oprávněné k podpisu smlouvy: lng. Josef Papík,
jednatel společnosti
Osoby oprávněná ve věcech technických: lng. Přemysl Papík,
lng. Josef Papík
E-mail: papik@pap-ar.com
Tel.: 491 815 445, 608 320124

2 Definice

Smluvní strany se dohodly na tom, že kromě výrazù definovaných výše nebo
kdekoliv jinde v jiné části této Smlouvy následující výrazy budou mít níže uvedené
významy a Znamenají:

„SOD“ nebo "Smlouva"
Znamená tuto Smlouvu o Dílo uzavřenou mezi Objednatelem a Zhotovitelem, včetně
všech příloh na realizaci Díla.

„ýfą

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



„Smluvní Strany“
Znamená Objednatel a Zhotovitel.

„Třetí strana“
znamená jakoukoliv právnickou nebo fyzickou osobu, která nemá zaměstnanecký
poměr (či jemu Obdobný) k Objednateli nebo Zhotoviteli.

„Dílo“
Znamená Souhrn veškerých závazků vyplývajících pro Zhotovitele Ze Smlouvy
sestávajících Zejména Z dodávek Zboží, Prací a Služeb Specifikovaných v předmětu
Díla a uskutečněných podle podmínek této Smlouvy.

„Smluvní cena“
Znamená cenu Splatnou Objednatelem Zhotoviteli podle Smlouvy Za úplné a řádné
splnění všech Smluvních Závazků Zhotovitele.

„Den“
Znamená kalendářní den, není-li označen jinak. Lhůta určená podle dní počíná Dnem, který
následuje po události, jež je rozhodující pro její počátek.

„Měsíc“
Znamená kalendářní měsíc. Konec lhůty určené podle Měsíců připadá na Den, který
Se číslem shoduje se Dnem, na který připadá událost, od níž se lhůta počítá. Není-li
takový Den v měsíci, ve kterém lhůta končí, připadne konec lhůty na jeho poslední
Den. ˇ “

„Zboží“
znamená Zařízení, Materiály a dokumentaci, které Zhotovitel dodá Objednateli podle této
Smlouvy.

„Materiály“

Znamená veškeré potřebné materiály pro řádné provedení Díla, jako jsou například kabely,
kabelové nosiče, upevňovací prvky, atd., které Zhotovitel dodá Objednateli podle této
Smlouvy.

„Práce“
Znamená veškeré potřebné práce pro řádné provedení Díla, jako jsou například montážní a
programátorské práce, a jiné obdobné činnosti a Závazky Zahrnuté v plnění Zhotovitele podle
této Smlouvy.

„Služby“
Znamená veškeré činnosti potřebné ke Zhotovení Díla dle této Smlouvy jako je
například, vypracování dokumentace, obstarání zboží a prací, řízení a administrace
Díla, dohled, kontrola a Zajištění jakosti, provedení individuálních funkčních Zkoušek
Díla (SAT), poskytování technické pomoci při Komplexním vyzkoušení Dı'la, školení
personálu a jiné obdobné Závazky Zhotovitele podle této Smlouvy, jakož i veškeré



další Služby, které jsou Zhotovitelem poskytovány Objednatelí v souvislosti s
prováděním Díla, tj., doprava, pojištění, apod.

„Zařízení“
Znamená hardware DCS včetně RIO, rozváděče, Snímače a jiné takové položky, které
Zhotovitel dodá Objednateli podle této Smlouvy.

„RIO“
Znamená Remote InputS/Outputs, vzdálené vstupy a výstupy DCS
„DCS“
znamená Distributed Control System, tj. distribuovány řídící Systém

„ASW“
Znamená aplikační programové vybavení, aplikační Software

„Subdodavatel“
Znamená fyzickou nebo právnickou osobu, která má uzavřený smluvní vztah se
Zhotovitelem a která dodává Materiály nebo Služby Zhotoviteli v Souvislosti
S realizací Díla. Seznam Objednatelem schválených hlavních subdodavatelu
Zhotovitele je uvedený v příloze Č. 5 Smlouvy.

„Staveniště“
znamená vymezené plochy na území, kde bude Dílo prováděno, které vlastní nebo
užívá Objednatel a které protokolárně předal Zhotoviteli jako pracoviště za účelem
zhotovení Díla

„Protokol o předání a převzetí Staveniště“
Znamená Smluvními stranami podepsaný protokol kterým Objednatel potvrzuje úplné
dokončení montážních prací technologie a elektro tj. polní instrumentace a
kabelových rozvodů. Zhotovitel Svým podpisem stvrzuje, Že případné vady a
nedodélky v montáži elektro nebo technologie nebrání Zahájení jeho prací.

„SA “
Znamená (Site Acceptance Test) - individuální funkční Zkoušky Díla Za účelem
ověření správnosti jeho instalace a funkčnosti. SAT bude probíhat podle programu
individuálních funkčních zkoušek Díla předloženého Zhotovitelem a schváleného
Objednatelem dle přílohy Č. 3 této SOD. Řízení průběhu SAT je v Zodpovědnosti
Zhotovitele. Účast Objednatele není podmínkou.

„Protokol o průběhu a výsledku SA “
Znamená protokol vydaný Zhotovitelem o prubèhu a výsledku SAT. Individuální
funkční zkoušky Díla (SAT) se považují Za úspěšné provedené, pokud nebyly
Zjištëny Žádné Vážné vady Díla, které brání Zahájení Komplexních Zkoušek Díla.

„Komplexní zkoušky Díla"
Znamená komplexní vyzkoušení celého Díla S použitím medií. Komplexní Zkoušky
ovéří reakci DCS na provozní a havarijní stavy technologie. Řízení prubehu



Komplexních Zkoušek Díla je v zodpovědnosti Objednatele. Komplexní Zkoušky Díla
probíhají Za aktivni odborné pomoci Zhotovitele.

„Protokol o předání a převzetí Díla"
znamená Smluvními stranami podepsaný dokument o předání Díla Zhotovitelem a
převzetí Díla Objednatelem po úspěšném provedení Komplexních Zkoušek Díla.

„Protokol O odstranění reklamovaně vady“
Znamená protokol vydaný Zhotovitelem a předaný Objednateli k odsouhlasení,
kterým Se potvrzuje odstranění všech vad a nedodělků Díla prováděného
Zhotovitelem dle této Smlouvy.

„Vážná vada Díla“
Znamená Znamená závažnou vadu nebo nedodělek, která(ý) brání funkci Díla nebo
provádění Komplexních zkoušek Díla.

„Občanský zákoník“
je Zákon Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění

3 Předmět plnění, místo plnění

3.1 Zhotovitel se Zavazuje, že Za podmínek stanovených touto Smlouvou o dílo
(dále také jen „Smlouva“) a právním řádem České republiky Zhotovit pro
Objednatele Dílo "Měření, regulace a řízení technologie ČOV v obci
Hostouň" a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za Dílo zaplatit sjednanou
cenu. Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této SOD, která
tvoří její nedílnou součást.

3.2 Předmětem plnění Díla nejsou žádné Materiály, Práce a Služby vně hranic
specifikace Díla tak, jak je toto Dílo definované v Příloze č. 1 této SOD.
V Zájmu upřesnění se tedy sjednává, Že zhotovitel je oprávněn a současně
povinen realizovat dílo výhradně na ČOV Hostouň.

3.3 Místem plnění (Staveniště) se rozumí ČOV na adrese Hostouň ul. Mlýnská

4 Termín realizace díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje úspěšně provést individuální funkční Zkoušky Díla
(SAT) v rozsahu podle Přílohy č.3 této SOD do osmi týdnú po podpisu
Protokolu o předání a převzetí Staveníště oběma Smluvními stranami.

4.2 Termín konání SAT oznámí Zhotovitel Objednateli nejméně pět Dnü před
Zahájenim SAT. Termín potvrzení pretekelu Protokolu o průběhu a výsledku
SAT je dle odst. 7.2. deset Dnü.



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

5.1

5.2

5.3

Komplexní Zkoušky Díla Zahájí Objednatel neprodleně po úspěšném
provedení SAT. Termín Zahájení Komplexních Zkoušek Díla prokazatelně
oznámí Objednatel Zhotoviteli nejméně pět dní před jejich Zahájením.
Komplexní Zkoušky Díla se dle Odst. 7.4. považuji Za úspěšně provedené,
pokud Objednatel Od úspěšného provedení SAT do 7 Dnú nepoukázal na
žádné Vážné vady Díla.

Zaškolení pracovníků obsluhy Objednatele provede Zhotovitel při Zahájení
Komplexních Zkoušek Díla.

Zhotovitel předá Objednateli dokumentaci elektro skutečného provedeni DO
jednoho Měsíce po úspěšném provedení individuálních funkčních Zkoušek
Díla (SAT),

Zhotovitel se Zavazuje, že bude neprodleně, tj. do 48 hod., písemně
informovat Objednatele O jakékoliv skutečnosti, která by mohla být příčinou
Zpoždění dodávek Zboží, Prací a Souvisejicich Služeb, Zvýšení Objemú
dodávek Zboží, Prací a Služeb Oproti realizační projektové dokumentaci nebo
finančního navýšení Oproti SOD.

Dílčí termíny realizace: Zhotovitel se Zavazuje dodat na Stavbu rozváděče,
místní Ovládací skříně, spojité snímače výšky hladiny a limitní Snímače výšky
hladiny v termínu do tři Měsíců po nabytí účinnosti celé této Smlouvy dle
Odst. 13.3.

Záruční lhúta je dle Odst 8.1. v délce 24 měsíců Ode dne podpisu Protokolu O
předání a převzetí Díla Objednatelem.

Zhotovitel je povinen dle Odst 8.5. neprodleně, nejpozději do 48 hodin po
přijetí reklamace, Zahájit práce na Odstraňování vady

5 Smluvní cena

Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran a činí:
Cena za dílo: 661.730,- Kč + DPH

(slovy šestsetčtyřicetpěttisícčtyřistapadesát korun českých)

Tato Smluvní cena je pevná a plati po celou dobu provádění Díla dle této
Smlouvy a nepodléhá žádné eskalaci.

Ve Smluvní ceně Za Dílo dle této Smlouvy je Zahrnuto veškeré Zboží, Práce a
Služby potřebné pro zhotovení Díla dle této Smlouvy v potřebné kvalitě. Ve
Smluvní ceně jsou obsaženy veškeré náklady Spojené s provedením Díla,
jako např. přípravky a technické vybavení Zhotovitele k provedeni Prací`



5.4

6.1

6.2

6.2.1

pronájmy, poplatky a cla, skladování, pojištění, cestovné, ubytování a
Stravování pracovníků Zhotovitele, veškeré náklady na dopravu a skladování,
plnění technických podmínek, požadavků BOZP a požadavků Ochrany
životního prostředí, apod. Zahrnuta je rovněž cena Za veškerou dokumentaci
a dokumenty, které jsou vydávány v rámci plnění Zhotovitele dle této Smlouvy
a cena Za provedení všech potřebných zkoušek, revíZí a inspekci. Ve Smluvní
ceně jsou zahrnuty i ostatní přímé a nepřímé náklady související s plněním
Díla dle této Smlouvy až do jeho předání Objednateli.

Dojde-li Z důvodů na Straně Objednatele ke Zvýšení nebo snížení objemů
dodávek Zboží, Prací nebo Služeb Oproti realizační projektové dokumentací,
které jsou potřebné pro řádné provedení Díla dle této Smlouvy, předloží
Zhotovitel Objednateli neprodleně jejich přehled včetně podrobné specifikace
ceny. V případě, že Zvýšení nebo snížení Objemů dodávek Zboží, Prací nebo
Služeb způsobí změnu Smluvní ceny nebo termínu plnění Zhotovitele, musí

být odpovídajícím způsobem upravena Smluvní cena a/nebo termín realizace
Díla dodatkem ke Smlouvě. Návrh takového dodatku ke Smlouvě musí
Obsahovat podrobné vyhodnocení Změny objemu dodávek včetně rozpisu
nákladů a odůvodnění případně upraveného termínu plnění. Návrh dodatku
ke Smlouvě musí předložit Zhotovitel Objednateli do deseti (10) Dnů od data,
kdy Zhotovitel převzal a akceptoval požadavek na Změnu od Objednatele.

6 Platební podmínky

Platby vztahující Se k této Smlouvě budou prováděny v českých korunách
bankovním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Platby budou
považovány Za Splněné Odepsáním placených částek Z účtu Objednatele.

Smluvní cena stanovená v čl. 5 bude placena Objednatelem Zhotoviteli na
Základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na Objednatele po
uskutečnění zdanitelného plnění. Platby budou uskutečněny podle
uvedeného rozvrhu:

dílčí platba (Záloha) ve výši 10% Z celkové Smluvní ceny, tj.

67.280,-Kč + DPH

(Šedesátsedmtisícdvěstěosmdesátkorunčeských

bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po nabytí platnosti a účinnosti
tohoto odstavce SOD na základě předložené faktury.



6.2.2 dílčí platba ve výši:
313.300,-Kč + DPH

(třistatřinácttisíctřistakorunčeských)
bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po dodání (protokolárním předání,
když za protokolární předání lze považovat také objednatelem realizované
potvrzení dodávky ve stavebním deníku) skříňových rozváděčů a místních
ovládacích skříní na Staveništë na Základě předložené faktury.

6.2.3 dílčí platba ve výši:
70.600,-Kč + DPH

(sedmdesáttisícšestsetkorunčeských)
bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po dodání (protokolámím předání.
když Za protokolární předání lze považovat také objednatelem realizované
potvrzení dodávky ve stavebním deníku) snímačù výšky hladiny, tlakového
Spínače a upevňovacích konzolí snímačů na Staveništë na Základě
předložené faktury.

6.2.4 dílčí platba ve výši:
116.450,-Kč + DPH

(stošestnácttisícčtyřistapadesátkorunčeských)
Za DCS a ASW bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po úspěšném
provedení individuálních funkčních zkoušek Díla (SAT). Platba bude
provedena na Základě předložené faktury

6.2.5 závěrečná dílčí platba ve výši:
94.100,-Kč + DPH

(devadesátčtyřitisícstokorunčeských)
bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po podpisu Protokolu o předání a
převzetí Díla a po odstranění všech vad a nedodělkü na Základě předložené
faktury

Všechny platby podle odst. 6.2.1. až 6.2.5. provede Objednatel do 14 Dnu od data
obdržení faktury. Všechny faktury budou vystaveny a Zaslány na adresu Objednatele
uvedené v čl. 1.

Odsouhlasené změny dle odst. 5.4. této Smlouvy budou placeny Obdobným
Zpüsobem, to je na základě platného dodatku k této Smlouvě a dílčí faktury předane'
Objednateli s termínem splatnosti 14 Dnů. Faktura bude doložena protokolem o
provedení Změny potvrzený odpovědným pracovníkem Objednatele.

7 Předání a převzetí Staveništë a Díla

7.1 Předání Staveništë Objednatelem Zhotoviteli je podmíněno úplným
dokončením montážních prací technologie a elektro. Předpokladem předání
Staveništë Zhotoviteli je kompletní nainstalování všech technologických



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Zařízení a technologické elektro. Technologická elektro tj. kabeláž, Ovládací
skříně, snímače, pospojení apod. musí být dokončena, připravena k uvedení
pod napětí. Předání Staveniště proběhne dle přílohy č.2, která je taktéž
nedílnou součásti této smlouvy, formou kontroly Zhotovitelem Za přítomnosti
Objednatele a Zástupce montážní firmy technologické elektro. Podpisem
Protokolu O předání a převzetí Staveniště stvrzuje Zhotovitel, že případné
vady a nedodélky v montáži elektro nebo technologie nebrání Zahájení jeho
pracı.

individuální funkční Zkoušky Díla (SAT) jsou v Zodpovědnosti Zhotovitele,
účast Objednatele na SAT není podmínkou provedení SAT, nicméně
Objednatel musí být O termínu provedeni SAT prokazatelně včas
vyrozumněn. O pruběhu a výsledku SAT bude Zhotovitelem Zpracován
Protokol O pruběhu a výsledku SAT. individuální funkční Zkoušky Díla (SAT)
se považují Za úspěšně provedené, pokud nebyly Zjištěny žádné Vážné vady
Díla a tuto skutečnost Objednatel stvrdil podpisem Protokolu O prúběhu a
výsledku SAT, nebo uplynula lhúta die odst. 7..3.

Pokud Zhotovitel provedl SAT podle Smlouvy, Objednatel nepoukázal na
žádnou Vážnou vadu Díla a Zároveň Objednatel nestvrdii podpisem
Zhotovitelem vydaný Protokol O prúběhu a výsledku SAT deset (10) Dnú po
jeho předání, považují se Zkoušky SAT Za úspěšně provedené bez zjištěných
Vážných vad Díla.

Zaškolení pracovníkú obsluhy Objednatele včetně ZdOkumentOvání provede
Zhotovitel při Zahájení Kompiexních Zkoušek Díla.

Komplexní zkoušky Díla jsou v ZOdvěasti Objednatele. Komplexní
Zkoušky Díla zahájí Objednatel neprodleně po úspěšném provedení SAT.
Komplexní Zkoušky Díla probíhají Za aktivní odborné pomoci Zhotovitele.
Komplexní Zkoušky Díla se považují Za úspěšně provedené, pokud
Objednatel Od úspěšného provedení SAT nebo po Odstranění vážných vad
Odhalených během Kompiexních Zkoušek do 7 Dnú nepoukázal na žádné
Vážné vady Díla.

Pro vystavení Protokolu o předání a převzetí Díla Zhotovitel připraví
požadovanou dokumentaci v souladu s Obecně platnými předpisy a touto
Smlouvou.
dokumentaci a certifikáty pro veškerá Zařízení a práce vyplývajících Z
požadavku legislativy České republiky
prováděcí dokumentaci elektro. jedno paré
návod pro provoz Díla
prohlášení O shodě

PO úspěšném provedení Kompiexních zkoušek Díla podepíší Smluvní strany
Protokol O předání a převzetí Díla. Protokol bude mimo jiné obsahovat soupis



7.8

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

případných Zjištěných drobných vad a nedodělkú, včetně terminu jejich
Odstranění. Vady a nedodělky, které nebrání funkčnosti Díla, nemohou být dle
dohody Smluvních stran důvodem pro odmítnutí převzetí díla Ze strany
Objednatele. V případě neúspěšného přejímacího řízení, budou písemně
Specifikovány Vážné vady Díla, pro které nebylo Dílo převzato a termín jejich
odstranění. Náklady Objednatele spojené s opakováním přejímacího řízení Z
dùvodù výhradně na straně Zhotovitele hradí Zhotovitel.

Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno. Dílo se považuje Za dokončené
úspěšným provedením Komplexní Zkoušky Díla, Zpusobilé bezpečného
provozu Objednatelem.

8 Záruční doba a odpovědnost za vady

Zhotovitel ručí Za úplné, kvalitní provedení a funkci předmětu Smlouvy
vrozsahu a parametrech stanovených Zadávacími podklady uvedenými v
Příloze č.4, projektovou dokumentací, ustanoveními platných norem a touto
Smlouvou po dobu 24 měsíců ode dne podpisu Protokolu O předání a
převzetí Díla Objednatelem. Nejdéle však 30 měsíců od data úspěšného
provedení SAT, Za předpokladu, že ke Zpoždění podpisu Protokolu o předání
a převzetí Díla nedošlo Z dùvodù na straně Zhotovitele.

Během Záruční doby je Zhotovitel povinen na své náklady a odpovědnost
odstranit veškeré vady Díla Zjištěné v době Záruky.

Zhotovitel neodpovídá Za vady příp. poškození, které vznikly v záruční době,
jestliže tyto vady byly Zpùsobeny' Zaviněním Objednatelełnebo okolnostmi
vyšší moci. Pokud Zhotovitel Za vady neodpovídá, má právo na úhradu
nákladů v přiměřené výši na Základě dohody s Objednatelem.

Zhotovitel neodpovídá Zejména za vady:
o vzniklé v důsledku nedodržení písemných pokynů k užívání a údržbě Díla a

jeho jednotlivých částí.

o jestliže Objednatel bez souhlasu Zhotovitele provede na předaném Díle
jakékoliv opravy nebo Změny, pokud tyto opravy nebo Změny Zpúsobily
vznik konkrétní vady

Vady, Zjištěné v Záruční době Objednatel písemně reklamuje u Zhotovitele na
adrese uvedené v čl. 1.. V reklamaci musí Objednatel vady podrobně popsat
a uvést, jak se projevují. Následně Zhotovitel neprodleně písemně potvrdí
přijetí reklamace a navrhne postup řešení k odstranění reklamované vady.

Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 48 hodin po přijetí reklamace,
zahájit práce na odstraňování vady a dohodnout s Objednatelem technicky
oduvodněnou lhùtu pro Odstranění reklamované vady.



8.6

8.7

8.8

8.9

9.1

9.2

9.2.1

9.2.2
9.2.3
9.2.4
9.2.5
9.2.6

9.2.7

9.3

9.4

Po odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán

Protokol O odstranění reklamované vady. Vada je považována Za

odstraněnou podpisem Protokolu O odstranění reklamovaně vady Smluvními

stranami.

Na Odstraněnou vadu se vztahuje nová Záruka ve lhůtě uvedené v odst. 8.1

tohoto článku.

K odstranění reklamované vady muže být využita dálková správa.

Pokud Zhotovitel reklamovanou vadu Díla v dohodnuté lhůtě dle Odst. 8.5.

neodstraní, může Objednatel Zahájit na náklady Zhotovitele nezbytné kroky k

odstranění vady. Tímto nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu

případně vzniklé škody.

9 Odstoupení Od Smlouvy

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo Odstoupením od

Smlouvy Za podmínek Stanovených Zákonem nebo touto Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od SOD na Základě písemného oznámení

Zhotoviteli o porušení jeho Smluvní povinnosti v případech:

Zhotovitel opakovaně nebo hrubým způsobem poruší Zásady bezpečnosti

práce, nakládání s odpady nebo protipožární předpisy

Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla dle odst. 4.1 více než 30 Dní.

Zhotovitel vstoupil do likvidace

proti Zhotoviteli bylo Zahájeno insolvenční řízení

Zhotovitel neodstraní vady v souladu s Odst. 8.9. této Smlouvy.

platební neschopnosti Zhotovitele, pokud Zhotovitel po vyzvání Objednatelem

neposkytne bez zbytečného odkladu dostatečnou jistotu, kterou Objednatel

odsouhlasí (např. ve formě Záruky banky). Za projev trvalé platební

neschopnosti budou považovány opakující se oprávněné Stížnosti

subdodavatelù na neproplácení jejich faktur

zhotovitel neudržuje příslušné pojištění dle SOD

Pokud Objednatel využije právo odstoupit od SOD ve smyslu výše uvedeném,

je povinen uhradit Zhotoviteli jen cenu dokončených a převzatých dílčích

plnění dle ćl.6 této SOD. Nároky Objednatele Z Odpovědnosti Zhotovitele Za

vady Díla nejsou Odstoupením o SOD dotčeny.

Zhotovitel je Oprávněn Odstoupit od SOD jestliže je Objednatel i přes písemné

upozornění Zhotovitele na prodlení v prodlení s placením faktur o více jak

jeden Měsíc, aniž by Zhotovitel byl v prodlení s plněním Svých povinností dle

SOD. V takovém případě je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli hodnotu

rozpracovaného Díla dle vzájemně odsouhlasené inventury.



9.5

9.6

9.7

9.8

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Smlouva Zaniká okamžikem doručení písemného Oznámení o Odstoupení od
Smlouvy druhé Smluvní Straně.

Smluvní Strany Se osvobozují Od zodpovědnosti Za částečné nebo úplné
nesplnění Smluvních Závazků Z důvodu vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
okolnosti, které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku stranami objektivně
nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy,
které postihují jednu Ze Smluvních stran tak, že nemůže Sama svému závazku
dostát.
V každém případě je však strana postižená vyšší mocí povinna neprodleně
druhou Stranu o působení vyšší moci písemně informovat do deseti Dnů od
jejího vzniku a Zániku. Na požádání předloží strana, která se dovolává vyšší
moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

Výluky a Stávky Způsobené zaměstnanci Zhotovitele a jeho Subdodavatelů
nejsou považovány Za okolnosti vyšší moci. Za Okolnosti vyšší moci budou
považovány mimo jiné živelné pohromy, přírodní katastrofy, válka, všeobecná
mobilizace, občanská válka, epidemie, karanténa, výjimečný Stav a požár.

Pokud trvání Zásahu či okolností vyšší moci nepřesáhne tři Měsíce, plnění této
Smlouvy bude prodlouženo o dobu trvání takového Zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne tři Měsíce, je Objednatel nebo Zhotovitel oprávněn Odstoupit od
Smlouvy.

10 Smluvní pokuty/ náhrada škod

Pokud Zhotovitel nesplní Z vlastni viny termíny uvedené v odst. 4.1 této
Smlouvy, Zaplatí Zhotovitel Objednateli, Smluvní pokutu ve výši pětisetin
procenta (0,05%) celkové Smluvní ceny, Za každý Den prodlení, až do
úspěšného provedení individuálních funkčních Zkoušek Díla (SAT).

Při nedodržení dohodnuté lhůty Z viny Zhotovitele pro odstranění Vážných vad
uhradí Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 300,- Kč denně Za každý
nedodělek nebo vadu bránící užívání Díla.
Při nedodržení dohodnuté lhůty Z viny Zhotovitele pro odstranění drobných
vad a nedodělků uhradí Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100,-
Kč denně Za každý nedodělek nebo vadu Díla.

Jestliže Objednatel neprovede platbu ve lhůtě Splatnosti faktury, je Zhotovitel
oprávněn úročit dlužnou částku úrokovou mírou ve výši pětisetin procenta
(0,05%) celkové Smluvní ceny Za každý den prodlení od data Splatnosti
faktury

Smluvní pokuty dle této Smlouvy Se počítají samostatně Za nesplnění
jednotlivých termínů. Celková výše pokut nepřekročí 10 % Smluvní ceny dle
odst. 5.1.



10.6

10.7

12.1

12.2

12.3

Právo Objednatele na náhradu škody v plné výši včetně náhrady škody Z
titulu vadného plnění není smluvními pokutami uvedenými výše dotčeno ani
omezeno.

Zhotovitel se Zavazuje uhradit škody Způsobené při plnění Díla a škody
Způsobené jeho Zaměstnanci nebo Zaměstnanci jeho subdodavatelů na
majetku Objednatele nebo Třetích stran. O škodách bude Zhotovitel
Objednatele informovat a provede opatření k odstranění vzniklé škody bez
zbytečného odkladu.

11 Přechod vlastnického práva / přechod nebezpečí škody

Vlastnické právo k dokumentaci předávané Zhotovitelem Objednateli

přechází na Objednatele dnem předání dokumentace (jeji části) Zhotovitelem

Objednateli a jejím úplným uhrazením Objednatelem.

Vlastnictví k dodávkám Zboží a Zařízení a provedeným pracím, které Zhotovitel
Zajišťuje v místě plnění, přechází na Objednatele postupně jejich dodáním do
místa plnění a uhrazením jejich ceny v plné výši.

Objednatel může předčasně užívat nepředané Dílo nebo jeho Část pro účely
dle této Smlouvy před nabytím vlastnického práva Za podmínky včasného
hrazení faktur Objednatelem a za.podmínky provedení všech potřebných
revizí a za podmínek dodržení bezpečnosti práce a ochrany životního
prostředí.

Nebezpečí škody přechází na Objednatele u Díla dle této Smlouvy dnem
úspěšného provedení SAT

12 Pojištění

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou Smlouvu na pojištění

odpovědnosti za škodu pod číslem č. 78773220- 14 ve výši 3 mil. Kč u České

pojišťovny.

Zhotovitel je povinen uzavřít dopravní pojištění Zboží.

Zhotovitel bude udržovat veškeré potřebné pojistné Smlouvy v platnosti, aby
pokryl v odpovídající výši k odpovědnosti Za možná nebezpečí, která nese a
která vyplývají at' už ze zákona nebo ze smluvních Závazků této Smlouvy po
celou dobu provádění Díla.



13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13 Ostatní a závěrečná ustanovení

Veškerá sdělení týkající Se SOD, případně vztahu Ze SOD vyplývajících, která
zakládají práva a povinnosti jakojsou dodatky k SOD, Odstoupení Od Smlouvy,
výzvy k plnění apod. se považují Za doručena, pokud byla Zaslána formou
doporučené poštovní Zásilky na adresu druhé Smluvní Strany uvedenou v č|.1
SOD nebo předána Osobně proti podpisu. Písemnosti, které se podle SOD
nebo právních předpisů dotýkají vzájemných vztahu` mají účinnost řádného
doručení i v případě, Že byly Způsobem uvedeným v SOD Odeslány na
poslední Známou adresu druhé Smluvní strany a pošta vrátila Zásilku jako
nedoručenou nebo adresát Odmitl její přijetí. Na Základě dohody Smluvnich
stran nastávají účinky řádného doručení podle SOD nejpozději třetím dnem pO
Odeslání.

Smluvní strany se dohodly, Žejejich běžná komunikace týkající se technické
stránky realizace díla a plnění SOD bude probíhat prostřednictvím e-mailu.

SOD nabývá platnosti dnem podpisu Oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem splnění dílčí platby dle Odst. 6.2.1. Odstavec 6.2.1. nabývá platnosti a
účinnosti dnem podpisu Oběma Smluvními Stranami.

Práva a povinnosti, která nejsou touto Smlouvou upravena, se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších Obecně Závazných
právních předpisu, které s ním souvisí.

Všechna práva a povinnosti vzniklé ze SOD přecházejí na právní nástupce
smluvních stran.

Podmínky SOD se mohou upravovat nebo doplňovat pouze formou
písemného čísIOvaného dodatku k SOD, podepsaného Oběma Smluvními
stranami s uvedením data, kdy dodatek nabude účinnosti.

Smlouva ruší a plně nahrazuje veškerá ujednání, korespondenci, vyjádření a
dohody ústní a písemné, vztahující se k předmětu Smlouvy učiněné před
podpisem této Smlouvy s výjimkou těch, na které je ve Smlouvě výslovně
Odkázáno.

Pokud SOD a kterákoli její příloha upravují Odlišně stejnou problematiku, je
rozhodující úprava Obsažená v SOD.

Přílohou SOD a její nedílnou součástíje:
Příloha č.1 Předmět Díla
Příloha č.2 Předání a převzetí Staveniště Zhotovitelem
Příloha č.3 Program individuálních a funkčních ZkOuŠek Díla (SAT)
Příloha č.4 Seznam Zadávací dokumentace
Příloha č.5 Seznam hlavních Subdodavatelů Zhotovitele



13.10

13.11

13.12

13,13

13.14

13.15

13.16

SOD je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém, po

jednom výtisku pro každou Ze Smluvních stran.

Ke dní podpisu Smlouvy nebylo přijaté Žádné rozhodnutí o Zrušení společnosti

Objednatele anebo Zhotovitele S likvidací anebo bez likvidace, ani Si

Objednatel a Zhotovitel nejsou vědomi toho, že by jejich Společnost mohla
být Zrušená.

Smluvní strany se dohodly, Že po vzájemném písemném odsouhlasení muže

být Smlouva o dílo nebo kterakoli její část nebo jakékoli právo, Závazek nebo

Zájem Ztéto Smlouvy vyplývající postoupen třetí straně. Souhlas nebude

bezduvodné odmítnut.

Jestliže dokumenty, které se vztahují k této Smlouvě, obsahují vzájemné si

Odporující ujednání, mají přednost ujednání dokumentu v tomto pořadí, jak

jsou níže uvedeny:

I. Technická specifikace Objednatele uvedená v Příloze č.4.

Il. Požadavky na ASW Objednatele uvedené v Příloze č.4.

III. Zadávací dokumentace Objednatele uvedená v PříIOZe č.4.

IV. Nabídkový rozpočet MaR pro rekonstrukci ČOV Hostouň Z 29.3.2019

Smluvní strany se ve smyslu § 576 zák. č. 89/2012 Sb. dohodly, že pokud

jakékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo

nevymahatélným jako celek nebo jeho část, je takovéto ustanovení plně

Oddèlitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo

nevymahatelnost nebude mít Žádný vliv na planost a vymahatelnost

jakýchkoliv Ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se Zavazují

nahradit takovéto ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným,

jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu

puvodního ustanovení.

Smluvní strany prohlašují, že SOD byla sepsána na Základë pravdivých udaju,

jejich pravé a svobodné vule, nikoli v tísni nebo Za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek, Že si SOD před jejím podpisem přečetly a že

porozuměly jejímu obsahu a že jím nejsou známy žádné okolnosti, které by

jim v podpisu SOD bránily. Na dukaz toho připojuji smluvní strany své podpisy.

Osoby, podepísující Smlouvu a její dodatky, jsou oprávněné podepisovat
jménem společnosti Objednatele a Zhotovitele



v Domažıiciøh dne-„zz /,?_ „(Q/v VJarømèři dne: 24.12.2020
Za Objednatele:

Chodské vodárny a kanalizace as.

DSKÉV cHOvODARNY A KANALIZACE, a.s.Bezděkovské předměstí čp. 388344 78 Domažlice (D

lng. Eva Gožďálova'

Statutární ředitelka

Za Zhotovitele:

PaP automatizace a regulace Spol. s r.O.

| INHM .'ŤŤl ^'e'ı'.'4f›*ıe 70` ł '*ć'; '38; ism 01 JAROMŤŘ
„JıAflAı-ızxønflčøuąøè ' [GL/tax. 481 815 445
IC: 44 44 44 78, DIČ:CZ44444478

7 e-mail: papik@pap-ar.com

lng. Josef Papík

jednatel Společnosti

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


